CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO RICO
Estado do Paraná

Av. João Carraro nº. 557 – CEP: 87.950.000 – CNPJ n.º  73.242.703/0001-08

 Fone: (044) 3900-2666

Excelentíssimo Senhor

Presidente Benedito José Maria

REQUERIMENTO Nº 012/2025

O vereador Hélio Barbieri, no uso de suas atribuições legais, requer,

após de ouvido o Plenário, seja solicitado ao senhor o Prefeito Municipal a

seguinte Informação:

Requer informações sobre os ataques Cibernéticos que sofreu o

município em maio de 2023, houve desvio ilícito na importância de

aproximadamente R$ 600.000,00(seiscentos mil reais). Valores esses que foram

desviados de várias contas do Poder Executivo Municipal, sabemos que foi

instaurado processo investigatório pela polícia, se faz necessário informações

para a comunidade e ao Legislativo sobre a recuperação dos valores.

Câmara Municipal de Porto Rico aos 09 dias do Mês de Junho de 2025.

Hélio Barbieri

                                                        Vereador